

ترامپ و پروژه هوافاق ملی

هلم‌شلمباری

روزنامه همشهری در یادداشت پنج‌شنبه خود نوشت: آمدن ترامپ پروژه اصلی رئیس‌جمهور را جلو می‌برد. سپروژه اصلی رئیس‌جمهور چیست؟ آقای پزشکشان از روزاول یک اصل راهبردی را تذکر دادند و آن هم وفاق است. نویسنده اضافه کرده است:اگرچه سگ زرد برادر شغال است و فرقی بین هریس و ترامپ نیست،اما آمدن هریس، ممکن بود این خطای شناختی را برای برخی ایجاد کند که با بی‌اعتنایی به دست چدنی، به دستکش مخملی دل ببندند. تزویر و ظاهرسازی دموکرات‌ها ممکن است برخی را دچار توهم سیاسی و بازگشت به عقب کند. حال آنکه اگر ترامپ قاتل حاج‌قاسم است، بایدن نیز قاتل سیدحسن است و هر دو جریان در دشمنی با مردم ایران هیچ تفاوتی ندارند.

خلاصه اینکه آمدن ترامپ کمک به شعار صادفانه آقای پزشکشان است، حتی یک فرصت بین‌المللی است. ترامپ قمارباز چنان قبیح و مشمژکننده است که می‌تواند با نقش آفرینی دیپلماتیک ایران، فرصتی برای انتلاف منطقه‌ای و جهانی علیه ظلم امریکایی‌ها باشد. تنها یک نگرانی می‌ماند، آن هم نقش عده‌ای غرب‌زده است که از سر ترس باز هم شعار ارتجاع دهند. شهید مطهری تعبیری دارد به نام استیلاج، می‌گویند برخی حیوانات وقتی مقابل یک حیوان درنده قرار می‌گیرند، مستسجع می‌شوند یعنی اراده و همه‌چیز خود را از دست می‌دهند و از ترس بلعیده‌شدن، بدتر به سمت حیوان وحشی حرکت می‌کنند. روشن است که چقدر این بیماری ضدوفاقی است. مردم ما از ترامپ خاطرات بسیار تلخی دارند. همه نیز آماده یک انتقام قهری‌اند. از این بغض مقدس باید وفاق ساخت و انرژی راآزادشد. آن راخرج قوی‌تر ساختن ایران عزیزمان کرد.

نشانه‌های اضمحلال صهیونیست‌ها

روزنامه جام‌جم در شماره گذشته خود نوشت: شهید سیدحسن نصرالله،نه‌تنها رهبر حزب‌الله بلکه الگویی برای سیاستمداران تاریخ بود. سیدحسن نصرالله به مبارزان جهان عرب، رمز اصلی پیروزی را اموخت؛ ترکیب وحدت و آزادی! این همان ترکیبی بود که در ک آن از عهده بسیاری از دغدغه‌مندان مبارزه با ظلم خارج بود اما شهید نصرالله این رابطه را نه دربنطن تئوری و فرضیه، بلکه در عرصه عمل به آنها اموخت. شهید سیدحسن نصرالله، پیوند سیاست و اخلاق را شرط پیروزی قرار داد، یعنی معادله‌ای را ترسیم کرد که درنهایت تبدیل به یک مکتب و گفتمان شد، این گفتمان (گفتمان مقاومت)، حیات خود را درمسیری نوین درعرصه سیاست بین‌الملل می‌یابد که باقرائت مستبکران و ظالمان درجهان جغنفوت است. شهید نصرالله، خلاقیت در رهبری و اقناع‌گری درقبال مخاطبان را در مثنی عملی حکمرانی و مدیریت خود پیاده ساخت و به دیگران اموخت که می‌توان حریت داشت و سیاستمدار بود.استیصال امروز دشمن صهیونیستی(که صرفا معطوف به جنگ غزه و لبنان نیست)، محصول عملکرد همین رهبر فقید و همراهان ایشان مانند شهیدسیدهاشم صدیق‌الین است، برخ سخت و طاقت‌فرسایی که دشمن صهیونیستی در آن قرار گرفته، به چیزی جز شکست علیه تل‌آویو ختم نمی‌شود. این نه یک ادعا، بلکه واقعیتی است که مصادیق آن را در لایه‌ها و موارد گوناگون مشاهده می‌کنیم؛از وقایع میدانی در لبنان و غزه گرفته تا منازعات داخلی در اراضی اشغالی که آخرین نمونه آن، بر کناری وزیر جنگ رژیم‌اشغالگر صهیونیستی توسط نتانیاهو بوده است.دشمن شکست را در یک‌قدمی خود می‌بیند و چاره‌ای جز تن دادن به آن نخواهد داشت. صورت مسئله گویاتر از آن چیزی است که بتوان به‌رشته تحریر درآورد؛ دشمن صهیونیستی از یک‌سوزم مقهور قدرت فاشلیگری و اقدام حزب‌الله شده و ازسوی دیگر، لحظه‌به‌لحظه بر دامنه معضلات درونی آن افزوده می‌شود. جبهه مقاومت با تأسی به سنار گان در خشانی از جمله شهید سیدحسن نصرالله،بزه‌دوی فرجام این نبرد را با شکست و تباهی دشمن صهیونیستی رقم خواهد زد.

معمای یک تعارض در امریکا

روزنامه رسالت در تحلیل نتیجه انتخابات ریاست جمهوری امریکا نوشت: هریس و دموکرات‌ها در شوک سختی به سر می‌برند، حتی برخی نزدیکان و مشاوران هریس که تا قبل از برگزاری انتخابات پنجم نوامبر تصویری مبهم از شکست در انتخابات داشتند، قدرت همض این کابوس واقعی را ندارند. اکنون محافل داخلی امریکا، روی یک مسئله اتفاق نظر دارند، اما واقعیت این است که جهان و اکثر مؤسسات نظر سنجی و عدم توانایی آنها در پیش‌بینی نسبی نتایج انتخابات! اکنون، پس از مشخص شدن نتایج انتخابات، یک فرضیه پررنگ به ذهن متبادر می‌شود؛ اینکه برخی نظر سنجی‌های ظاهرآ مستقل که پیروزی دموکرات‌ها در ایالاتی غیر از غرب میانه (میشیگان، پنسیلوانیا و ویسکانسین) را پیش‌بینی می‌کردند، در زمین جمهوری خواهان و ترامپ بازی کرده‌اند؛ به عبارت بهتر، مسئولیت و وظیفه آنها ارائه آدرس‌های نادرست به حزب دموکرات با هدف تمرکززدایی از مبارزات فشرده انتخاباتی آنها در ایالات غرب میانه بوده است. همان گونه که اشاره شد، خصوصاً طی سه انتخابات اخیر در امریکا، خطای محاسباتی مؤسسات نظر سنجی بوده، تبدیل به مسئله‌ای مرسوم و عادی شده است. اما نظر سنجی‌هایی که در نقطه اوج مبارزات لحظه آخری، در خصوص پیشی گرفتن هریس از ترامپ در دو ایالت کارولینای شمالی و آیووا منتشر شده، قطعاً مشمول این قاعده محاسباتی (حتی بر اساس جهت گیری سیاسی ذاتی مؤسسات نظر سنجی) نمی‌شود. در آینده‌ای نزدیک احتمالاً مشخص می‌شود که کمپین انتخاباتی ترامپ، با برخی نظر سنازی‌های لحظه آخری، بازی تمرکززدایی از کمپین انتخاباتی رقیب را به خوبی مدیریت کرده است، بدون شک در آینده‌ای نه چندان دور، نقش برخی نظر سنجی‌های فیک، در تنظیم رفتارهای انتخاباتی لحظه آخری هریس که به شکست او در برابر ترامپ و جمهوری خواهان منجر شد، بیش از پیش افشا خواهد شد.

سه گونه کنش، سازش، جنگ و مقاومت

روزنامه کیهان در یادداشتی نوشت: در فضای منازعات و مناقشات بین‌الملل نوعاً از دو کنش یاد می‌شود؛ سازش و جنگ، یعنی گفته می‌شود کشورها در مواجهه با قدرت‌ها با سازش و منازعه را به تعامل تبدیل می‌کنند یا اینکه نبرد می‌کنند و منازعه و مناقشه را روز بروز افزایش می‌دهند. طبعاً اگر این منطق غلبه کند، در این فضا اکثریت کشورها و مردم سازش را بر منازعه ترجیح می‌دهند. از منظر دیگر سازش یک «کنش انفعالی» نسبت به قدرت طرف مقابل و بهرسمیت شناختن آن با هدف ایمن بودن از آسیب‌های آن یا احتیاج‌پرهزمنندی از فرصت‌های آن می‌باشد و متغایله جنگ یک «کنش فعال» نسبت به قدرت مقابل و به مصاف آن رفتن با هدف تغییر آئی و سریع ساختارهای قدرت می‌باشد. اما واقعیت این است که جهان واز جمله جهان اسلام را نمی‌توان و نباید با دوگانه سازش و جنگ معرفی کرد، گونه‌های دیگری هم وجود دارند و یکی از گونه‌های مهم دیگر، «مقاومت» است. جهان بین بن سلمان‌ها و بن لادن‌ها تقسیم نشده است. کنش «مقاومت» نه کنش سازش است و نه کنش جنگ؛ کنش غفلتی و واقع‌گراست که نه با سازشکاری، به جریان زور و ظلم و سسلطه ناروای مستبکران عالم کمک می‌کند و نه بی‌محابه و بدون پیدا کردن راه‌های غلبه بر نظام ظالمانه، وارد میدان می‌شود و می‌گوید «هر چه شد، شد». کنش مقاومت برخلاف کنش جنگ، روابط خود را با جهان قطع نمی‌نماید و گزینه آن جز در موارد خاص، صندلی خالی نیست اما تحمیل‌های زور مردان را هم قبول نمی‌کند و با ایجاد موقعیت‌های جدید در عرصه جهانی، خواسته‌های خود را به رقم زور مردان پیش می‌برد.



۴ گذارش

«وعده صادق ۲» اعتماد به نفس صهیونیست‌ها را در هم کوبید

انتخابات اخیر ثابت کرد مقاومت می‌تواند دولت جنگ‌افروز امریکا را تغییر دهد



انتخابات اخیر امریکا ثابت کرد مقاومت غزه حتی می‌تواند دولت جنگ‌افروز امریکا را تغییر دهد. دموکرات‌ها همان کسانی بودند که جنگ فلسطین را با همه توان مورد حمایت قرار می‌دادند اما در عمل، مردم امریکا به کسانی که ماشین‌کش‌تار صهیونیست‌ها را تجهیز کردند، رأی ندادند. سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در همایش سراسری معاونان روابط عمومی رده‌های مختلف سپاه و مدیران رسانه‌های کشور که صبح دیروز با حضور جمعی از مسئولان کشور، فرماندهان لشکری و مدیران، نمایندگان و خبرنگاران رسانه‌های مختلف کشور در مشهد برگزار شد، به تشریح جزئیات تقابل همه‌جانبه جبهه حق و باطل در شرایط کنونی پرداخت و اظهار کرد: امروزه جبهه اسلام در نزدیک‌ترین فاصله ممکن با دشمن پنجه در پنجه شده و از فاصله صفر با او در گیر است. دشمن هم در همه عرصه‌ها با تمام

فرایت و توانایی خود به میدان آمده و آرایش منسجم محور مقاومت در مقابل این تهاجم فراگیر، نشانه صادق عظمت این جبهه است. **«در حوادث اخیر حزب‌الله شرع به خورد اما متوقف نشد**
سردار سلامی ضمن تحلیل تحولات اخیر جبهه لبنان اظهار کرد: آنها عملیات تروریستی انفجار پیچر ها را اجرا کردند تا حلقه اصلی فرماندهان حزب‌الله را از موقعیت عملیاتی خارج کنند. علاوه بر این، سال‌هاست با رصد لحظه به لحظه در تلاش برای کشف شبکه عملیاتی گروه‌های مقاومت اسلامی در لبنان، شناسایی افراد و حملات تروریستی هستند و شما دیدید چطور

جانشین فرمانده نیروی هوافضای سپاه با تأکید بر اینکه شهید طهرانی مقدم نگاهش این بود که باید به صلاح‌های دوربرد تر برسیم، گفت: با همین نگاه توسعه یافته‌های موشکی را محدود به جغرافیای غرب یا جنوب نکردیم و این پایگاه‌ها را تا عمیق کشور توسعه دادیم. به گزارش تسنیم، سیزدهمین سالگرد شهادت پدر موشکی ایران، سردار شهید حسن طهرانی مقدم صبح دیروز در قلعه شهدای بهشت زهرا(س) با حضور هرم‌زم شهید سردار سیدمجید موسوی جانشین فرمانده نیروی هوافضای سپاه، حمیدرضا مقدم‌فر مشاور رسانه‌ای فرمانده کل سپاه، محمد تاجیک مدیرعامل بهشت زهرا(س) و

فروردین ماه سال ۱۴۰۲ و در ادامه و در پاسخ به شراارت‌های رژیم‌صهیونیستی در دهم مهر ماه ۱۴۰۴ که عملیات اختصاصاً موشکی بود، می‌شود. در کنار این اتفاق بزرگ که واقعه‌ای تاریخی و اتفاقی بی‌بدیل بود، شاید طی سنوات گذشته چنین عملیاتی چه به شجاعانه روزندگان فلسطینی در سرزمین غزه می‌گذرد و شاهد جنایت‌های بی‌حد و حصر رژیم‌صهیونیستی هستیم که کشتار مردم، نسل‌کشی و اقدامات مخربی را که حد و حصری ندارد، شاهدیم. در خلال این دوره شاهد اتفاقات شگرفی بودیم که شاید اگر قبل از این مقطع زمانی قصد تحلیل تاریخ را داشتند، هیچ‌گاه نمی‌توانستند وقایع، روند‌ها و رخدادها را این گونه تحلیل کنند. وی بیان کرد: در میان این وقایع مهم دو اتفاق برای ما بسیار حائز اهمیت است که شامل عملیات وعده‌صادق (۲) با اجرای عملیات موشکی و پهبادی به صورت ترکیبی در



سرویس سیاسی ۹۰۸۵۲۳۰

فرمانده کل سپاه:

«وعده صادق ۲» اعتماد به نفس صهیونیست‌ها را در هم کوبید

انتخابات اخیر ثابت کرد مقاومت می‌تواند دولت جنگ‌افروز امریکا را تغییر دهد

شکست‌ناپذیر است و هیچ‌کس نمی‌تواند ایران را شکست دهد، حتی اگر همه دنیا باشد.

■ **نقش مقاومت**

در تغییر دولت جنگ‌افروز امریکا

فرمانده کل سپاه و واکنش به انتخابات اخیر امریکا گفت: انتخابات اخیر امریکا ثابت کرد مقاومت غزه حتی می‌تواند دولت جنگ‌افروز امریکا را تغییر دهد. دموکرات‌ها همان کسانی بودند که جنگ فلسطین را با همه توان مورد حمایت قرار می‌دادند اما در عمل، مردم امریکا به کسانی که ماشین‌کش‌تار صهیونیست‌ها را تجهیز کردند، رأی ندادند. وی بیان کرد: به شما می‌گویم، تنها تغییری که پیش پای دولتمردان جدید امریکایی قرار دارد، این است که کمتر کمک کنند، زیرا به معنای واقعی کلمه، تاکنون هر چه ممکن بوده از طرف امریکا در قدرت عملیاتی صهیونیست‌ها بوده است. چه کار می‌خواهند بکنند؟ آنها می‌دانند که با گسترش جنگ، فقط اعتبار، قدرت و منافع ایالات متحده است که روز به‌روز بیشتر دچار آسیب می‌شود. ما هر کاری اراده کنیم، انجام می‌دهیم. ما در صحنه هستیم، قلب‌های‌مان مطمئن است و به آذن خداوند پیروزی با ما خواهد بود.

■ **نایب‌ن: رسانه‌ها، خط مقدم جهاد تبیین هستند**

سردار سرتپ دوم پاسدار «علی‌محمد نایب‌ن» سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هم طی سخنانی در این همایش، با اشاره به

ضرورت‌های ذاتی جهاد تبیین اظهار داشت: حساسه حساسی در حقیقت دو بخش داشت؛ بخش اول آن در روز عاشورا اتفاق افتاد که نصف روز طول کشید و تمام شد اما بخش دوم پس از شهادت حضرت سیدالشهدا(ع) بود که به بیان رسال‌ه‌ی زینب‌کبری(س) در تاریخ امتداد پیدا کرد و تا قیامت ادامه خواهد داشت. این نقطه آغاز جهاد تبیین و روایت بود و مأموریت همه رسانه‌ها نیز بر همین مدار در جریان است. وی افزود: روابط عمومی‌ها و رسانه‌ها تکلیف دارند حقایق را به شیواترین زبان‌ها به مردم انتقال دهند و تصویر واقعی سپاه قهرمان و فداکار را در محیط ملی، منطقه‌ای و جهانی منعکس کنند. تبیین درست، مبوق و موثرمنشنده می‌تواند عین وحدت و انسجام باشد و به همین دلیل است که می‌گوییم این تکلیفی در قواره انقلاب اسلامی و به همان میزان سنگین و حساس است.

نایب‌ن با بیان اینکه رسانه‌ها خط مقدم جنگ تبیین هستند، خاطر‌نشان کرد: هدف از برگزاری این همایش، ایجاد همبستگی و انسجام در خانواده بزرگ روابط عمومی سپاه، مدیران رسانه‌ها، هم‌فکری و هم‌اندیشی در باره مأموریت‌ها و اقتضات جنگ‌شناختی، آموزش و انگیزه‌بخشی و آشنایی با ایده‌های جدید و تبادل نظر و تجربه در حوزه روایتگری و انتقال خبر است.

عرصه تلاش وسیعی را در دستور کار خود قرار داد و ظرفیت موسعی شکل گرفت و در کنار این اتفاق‌ها همه ظرفیت‌های مدیریتی کشور برای حمایت از کار و عملی‌سازی این نظریه استفاده کرد. شهید طهرانی‌مقدم بر قراری ارتباط و تعامل بسیار کارآمد بود و به گونه‌ای اقدام می‌کرد که در تأمین نیازها و پشتیبانی‌های مورد نیاز مجموعه هیچ بن‌بستی وجود نداشت و تلاش می‌کرد‌از مسیر مناسب امکانات را دریافت کند. سردار موسوی در شرح خصوصیات شهید طهرانی‌مقدم گفت: این شهید بزرگوار استاد به‌کارگیری و استفاده از جوانان و نخبگان بود و در واقع همه استعداد‌ها را می‌شناخت و در حد توان خود از آن استفاده می‌کرد، بنابراین ما توفیق داشتیم که سازمانی جوان، پویا و فعال و بالانگیزه داشته باشیم که متأثر از نگاه شهید طهرانی‌مقدم بود.

وی ادامه داد: گمنامی شهید طهرانی‌مقدم تا زمان شهادتش ادامه داشت و تلاشش این بود که آنچه به امر ولی‌عصر پیاده‌ش‌اورد و کاملاً خود را با شاخص ولایت تنظیم می‌کرد و مسیر خود را بر مبنای این برداشت اعتقادی و برکت فعالیت‌ها برای هدیه کردن به درگاه الهی در دستور کار قرار داده بود. جانشین فرمانده نیروی هوافضای سپاه در فرض اینکه ما بخواهیم با سلاح‌های سبک جبهه مقاومت را تقویت کنیم، در نظر او نبود و در ادامه برای رسیدن به این قدرت و پیاده‌سازی این نظریه می‌کرد و مقابله با تهدیدات را پیرامون کشور و منطقه در این نظریه می‌دید.

جانشین فرمانده نیروی هوافضای سپاه اظهار داشت: شهید طهرانی مقدم قدرتمند کردن جبهه مقاومت را با این ملاحظه می‌دید و اساساً فرض اینکه ما بخواهیم با سلاح‌های سبک جبهه مقاومت را تقویت کنیم، در نظر او نبود و در ادامه برای رسیدن به این قدرت و پیاده‌سازی این نظریه می‌کرد و مقابله با تهدیدات را پیرامون کشور و منطقه در این نظریه می‌دید.

■ **شهید طهرانی مقدم**
هیچ بن‌بستی نداشت

وی ادامه داد: شهید طهرانی‌مقدم در این

خبر

رئیس‌جمهور: استانداران با اجماع انتخاب شدند

در انتخاب استانداران که هنوز هم ادامه دارد و جلسات زیادی برای آن برگزار می‌شود، تلاش بر این بوده است به اجماع برسیم. دکتر مسعود پز شکیان، رئیس‌جمهور در دیدار هیئت رئیسه جبهه اصلاحات که صبح پنج‌شنبه انجام شد، با بیان اینکه تلاش کرده‌ام به آنچه در انتخابات گفتم‌ام عمل کنم، در مورد فرایند انتخاب وزرا و مقامات دولت اظهار داشت: در فرایند انتخاب وزرا تلاش‌های زیادی شد که به وفای و همدلی برسیم و در مجموع نتایج بد نبود و انصافاً باید از همراهی‌های رئیس و نمایندگان مجلس و نیز رئیس قوه قضائیه در این زمینه تشکر کنم.

پز شکیان به فرایند انتخاب استانداران در دولت اشاره کرد و گفت: در انتخاب استانداران که هنوز هم ادامه دارد و جلسات زیادی برای آن برگزار می‌شود، تلاش بر این بوده است که به اجماع برسیم. همان‌طور که می‌دانید نهادهای مختلفی در انتصابات نظر دارند و اگر با این نهاد‌ها به نتیجه نمی‌رسیدیم، نمی‌توانستیم استاندار اهل سنت انتخاب کنیم یا در استان‌هایی مانند سیستان وبلوچستان و کردستان از افراد محلی به عنوان استاندار استفاده کنیم و این دستاورد بزرگی است.

■ **ساماندهی صندوق‌های باننشستگی در دستور کار دولت**
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به وضعیت صندوق‌های باننشستگی و ناترازی بانک‌ها خاطر‌نشان کرد: در حال حاضر مسئله‌ای که آن را دنبال می‌کنیم، ساماندهی صندوق‌های باننشستگی، بانک‌ها و نگاه‌های اقتصادی است که زیر نظر این صندوق‌ها هستند. به دنبال این هستیم اداره این بخش‌ها به دست افراد توانمند داده شود.

دلیلی ندارد نگاه‌های اقتصادی زیرمجموعه صندوق‌های باننشستگی ضررده باشند. باید فارغ از جناح‌بندی‌ها افرادی را انتخاب کنیم که بتوانند این نگاه‌ها را به سود برسانند.

پز شکیان در ادامه به سیاست خارجی دولت اشاره کرد و افزود: در سیاست خارجی تلاش کردیم با همسایه‌ها ارتباط بهتری برقرار کنیم.

سفر عراق خیلی مهم و موفق بود.

رئیس‌جمهور ادامه داد: در موضوع کولبر‌ها هم برنامه‌ریزی‌هایی کرده‌ایم و به دنبال تشکیل بازارچه‌های مرزی هستیم که به اقتصاد مرزی کمک می‌کند.



■ **اقتصاد دریا محور را تقویت می‌کنیم**

رئیس‌جمهور اظهار داشت: اقتصاد ما در حوزه خلیج فارس و بنادر جنوب به خصوص مکران و اقتصاد دریا بسیار پر ظرفیت است و به دلیل همین اهمیت دکتر عبدالعلی‌زاده را به صورت ویژه برای این موضوع انتخاب کرده‌ام. ضمن اینکه با سایر نهادهای حکومتی که در مکران و بنادر جنوب فعال هستند، جلساتی برای هماهنگی و هم‌افزایی برگزار کرده‌ایم و تلاش داریم اقتصاد جنوب و اقتصاد دریا را تقویت و آنجا یک مرکز اقتصادی در دست کنیم. تهران به ویژه مرکز سیاسی، هم‌اکنون مشکلات زیادی از جمله در زمینه آب دارد و در آینده با توجه به افزایش جمعیت، کمبود آب در تهران ممکن است بحرانی شود. باید فکری به حال جمعیت تهران کرد.

پز شکیان با اشاره به ناترازی‌های انرژی در کشور گفت: به زودی طرح‌هایی را آغاز خواهیم کرد که با آنها ۳۰ هزار مگاوات برق خورشیدی تولید خواهد شد، اما با وجود این تلاش‌ها، از همه کسانی که می‌توانند به ما کمک کنند که ناترازی‌ها را برطرف کنیم، استقبال می‌کنیم.

رئیس‌جمهور در ادامه به مسائل و مشکلات نظام آموزشی کشور پرداخت و گفت: در حوزه آموزش‌وپرورش در جلسه اخیر شورای‌عالی انقلاب فرهنگی ندهایی داشتیم که آنجا مطرح کردیم. در شورای‌عالی انقلاب فرهنگی تصمیم بر این شده است اولویت‌های این شورا اصلاحات در آموزش‌وپرورش و دانشگاه‌ها و نیز پرداختن به موضوع خانواده باشد. برای اصلاح نظام آموزشی قرار شده است گروهی از متخصصان سناریوهای تغییر نظام آموزشی را اجرا کنند. همچنین تلاش داریم راه نهضتی راه بیندازیم که کمبود مدارس در کشور را برطرف کنیم.

■ **ادامه مصرف انرژی به شیوه فعلی ممکن نیست**

پز شکیان به بررسی ایده‌هایی برای اصلاح نظام حکمرانی اشاره کرد و افزود: به نظر می‌توان کاری کرد که در هر استان برخی مسئولیت‌ها مانند مسئولیت‌های مربوط به حوزه پزشکی به عهده خود آن مناطق باشد و کاری کنیم که هر استانی بتواند افراد شایسته و نخبه خود را جلوه دهد و زمینه‌های رشد آنها را فراهم کند.

رئیس‌جمهور در زمینه استفاده از ظرفیت نهادهای مدنی هم اظهار داشت: اخیراً جلساتی با انجمن‌ها و نهادهای اجتماعی داشتیم و می‌خواهیم انجمن‌های علمی و اجتماعی فعال شوند تا بتوانند در اصلاح رابطه دولت و مردم به ما کمک کنند. به عنوان مثال این یک واقعیت است که امکان ندارد به شیوه فعلی مصرف انرژی را ادامه دهیم و با این کار هم منابع‌مان از دست می‌رود و هم محیط زیست نابود می‌شود. باید این رویه را اصلاح کنیم، به شکلی که تبعات اجتماعی هم نداشته باشد و طبعاً انجمن‌های علمی و نهادهای مدنی می‌توانند هم در پیدا کردن راهکار حل این مشکل و هم در تقویت ارتباط جامعه با دولت نقش ایفا کنند.

■ **وزیر کشور: قومیت و مذهب در انتخاب استانداران ملاک نیست**

وزیر کشور روز گذشته در آیین معارفه استاندار جدید استان مرزی با بیان اینکه در انتخاب استانداران فرقی نداشت چه کسی و از چه قومیت، مذهب و جناح سیاسی باشد، گفت که تنها شایستگی و کارآمدی مورد توجه است.

اسکندر مومنی افزود: رئیس‌جمهور شعار وفای ملی را مطرح کردند که مشخص است بر این عهد استوار بوده و هستند و انتخاب کابینه و استانداران بر اساس این شعار و رویکرد و در این مسیر صورت گرفته است. فرقی نداشت چه کسی و از چه قومیت، مذهب و جناح سیاسی باشد و تنها شایستگی و کارآمدی مورد توجه بود.

وی بیان کرد: گزینه‌های زیادی از جاهای مختلف برای انتخاب استانداری مرکزی اعلام شد که پس از مشورت و بررسی‌های لازم با پايان خاطر نشان کرد: پیروزی جبهه مقاومت قطعی است ولی برای پیروزی باید زحمت کشید، خود داد و تلاش کرد. امیدواریم وعده‌صادق به اعداد عملیات‌های دفاع مقدس برسد و در کنار این موفقیت‌ها شاهد نابودی رژیم‌صهیونیستی باشیم، اما همه ما باید بدانیم

وزیر کشور در بخش دیگری از سخنانش با گرامیداشت یاد و خاطره شهید رئیسی گفت: مخلص‌الامه یکی از استانداران بر تلاش دولت سیزدهم بود.